
 Na temelju članka 42. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 2/21 – 

pročišćeni tekst) i Programa mjera za razvoj malog gospodarstva, poljoprivrede i turizma Grada 

Samobora za 2023. godinu (Službene vijesti Grada Samobora br. 11/22), gradonačelnica Grada 

Samobora dana 13.01. 2023. godine donosi 

 

PRAVILNIK  

O FINANCIRANJU I SUFINANCIRANJU KASTRACIJE, STERILIZACIJE I 

MIKROČIPIRANJA PASA I MAČAKA NA PODRUČJU GRADA SAMOBORA U 2023. 

GODINI 

 

Članak 1. 

 Ovim se Pravilnikom uređuje postupak i način financiranja i sufinanciranja kastracije, 

sterilizacije i mikročipiranja pasa i mačaka u vlasništvu građana s prebivalištem na području grada 

Samobora. 
 

Članak 2. 

 Grad Samobor će osigurati sredstva za financiranje i sufinanciranje kastracije, sterilizacije i 

mikročipiranja pasa i mačaka i to za najviše jednog psa ili mačku po kućanstvu u jednoj kalendarskoj 

godini.  

 Ovaj Pravilnik ne primjenjuje se na uzgajivače pasa u komercijalne svrhe. 
 

Članak 3. 

 Financiranje i sufinanciranje će se provoditi na sljedeći način: 

a) za vlasnike nezaposlene osobe, osobe s invaliditetom, hrvatske branitelje iz Domovinskog 

rata i umirovljenike: 

 označavanje psa mikročipom u iznosu od 100% troška 

 kastracija, sterilizacija pasa i mačaka u iznosu od 100% troška 

 

b) za ostale vlasnike: 

 kastracija i sterilizacija pasa i mačaka u iznosu do 50% troška maksimalno do 

 

 kastracija mačke      – 13,50 € 

 kastracija psa      – 20,00 € 

 sterilizacija ženke psa (mala do 12 kg)   – 40,00 € 

 sterilizacija ženke psa (srednja 13-21 kg)   – 45,00 € 

 sterilizacija ženke psa (velika preko 22 )   – 50,00 € 

 sterilizacije mačke      – 20,00 €, 

dok će ostatak snositi vlasnik životinje, a cijene su s uračunatim PDV-om. 
 

Članak 4. 

 Kastracija ili sterilizacija pasa obavljat će se: 

 na psima koji su registrirani i označeni sukladno Pravilniku o označavanju pasa 

(Narodne novine br. 72/10) 

 koji imaju poznatog vlasnika  

 na kojima su provedene sve propisane mjere cijepljenja i označavanja. 

 Kastracija ili sterilizacija mačaka obavljat će se na mačkama koje imaju poznatog vlasnika ili 

posjednika. 
 

Članak 5. 

Kriteriji i uvjeti za ostvarivanje financiranja iz ovog Pravilnika su: 

- prebivalište na području grada Samobora, 

- iznos mirovine (računa se tuzemna i inozemna mirovina) odnosno ostalih primanja ne smije 

prelaziti iznos od 358,48 € (za umirovljenike), 



- osoba je prijavljena na Zavodu za zapošljavanje najmanje šest mjeseci od predaje zahtjeva i ne 

prima naknadu veću od 358,48 € mjesečno (za nezaposlene osobe) 

- osoba mora dokazati kako ima status osobe s invaliditetom s ukupno utvrđenim invaliditetom 

80% na više (za osobe s invaliditetom), 

- osoba mora dokazati kako ima status Hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata s minimalno 

100 dana sudjelovanja u borbenom sektoru (za hrvatske branitelje iz Domovinskog rata). 

Kriterij i uvjet za ostvarivanje sufinanciranja iz ovog Pravilnika je: 

- prebivalište na području grada Samobora. 

Dokumentacija koju su potencijalni korisnici dužni predati zajedno s propisanim zahtjevom: 

- presliku važeće osobne iskaznice, 

- odrezak mirovine za prethodni mjesec (za umirovljenike), 

- potvrdu evidencije nezaposlenih Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, 

- kopija rješenja kojim se dokazuje kako je osobi utvrđeno postojanje ukupno priznatog 

invaliditeta od 80% na više (za osobe s invaliditetom), 

- kopija rješenja/potvrde kojim se potvrđuje kako osoba ima status hrvatskog branitelja iz 

Domovinskog rata s minimalno 100 dana sudjelovanja u borbenom sektoru (za hrvatske 

branitelje iz Domovinskog rata).  
 

Članak 6. 

 Vlasnici pasa i mačaka kojima se financira 100% troška dužni su prije izvođenja 

kastracije/sterilizacije/mikročipiranja u veterinarskoj ambulanti koja djeluje na području grada 

Samobora, ishoditi odobrenje Grada Samobora kojim se potvrđuje njihovo pravo na financiranje. 

 Kastracija/sterilizacija/mikročipiranje koje Grad Samobora financira u 100% iznosu se provodi u 

veterinarskoj ambulanti koja ima s Gradom Samoborom sklopljen ugovor o pružanju navedenih usluga, 

a temeljem provedenog postupka jednostavne nabave (dalje u tekstu: ovlaštena veterinarska 

ambulanta). 

 Ovlaštena veterinarska ambulanta će pružati usluge kastracije/sterilizacije/mikročipiranja, a koje 

se usluge financiraju u 100% iznosu, samo onim vlasnicima koji imaju odobrenje Grada Samobora. 

 Kastracija/sterilizacija/mikročipiranje, koja se financira s 100 % troška, se mora provesti u roku 

od 30 dana od dana ovjere odobrenja, a najkasnije do 31. prosinca 2023. godine. 
 

Članak 7. 

 Financiranje i sufinanciranje iz ovog Pravilnika provodi se prema redoslijedu prispijeća zahtjeva 

do utroška sredstava osiguranih u proračunu Grada Samobora. 

 Zahtjevi se podnose najkasnije do 31. prosinca 2023. godine, na obrascu koji se nalazi u privitku 

ovog Pravilnika i čini njegov sastavni dio. 
 

Članak 8. 

 Sufinanciranje za ostale vlasnike će se realizirati u suradnji sa veterinarskim ambulantama koje 

djeluju na području grada Samobora, a s kojim Grad Samobor ima sklopljene posebne ugovore (dalje u 

tekstu: Davatelj usluge).  

 Davatelj usluge dužan je do 15-tog u mjesecu, dostaviti Upravnom odjelu za gospodarstvo, razvoj 

i projekte Europske unije Grada Samobora račun za izvršene usluge te ovjerene Zahtjeve građana za 

prethodni mjesec. 
 

Članak 9. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim vijestima Grada 

Samobora. 
 

KLASA: 322-02/23-06/1 

URBROJ: 238-27-03/02-23-1 

  GRADONAČELNICA 

  dr.sc. Petra Škrobot, v.r. 


